
FICHA TECNICA
CURVA CONDUIT 90°
GALVANIZADO
IMC

Accesorio IMC Conduit tipo curva ,
conformado por acero galvanizado,
es ideal para acompañar a la
tubería IMC conduit de conexiones
eléctricas industriales o
subterráneas.

Garantía
Modelo
Tipo de Producto
Material
Color
Marca
Tipo de uso
Observaciones
Recomendaciones De Uso
Advertencia de uso
Observaciones adicionales

1 Año
EMT Conduit
Curva
Acero Galvanizado
Plata
Prostar

General
Diseñado para modificar el enrutamiento de las tuberias en un angulo de 45°.
No se necesita pegamento al momento de colocar en las tuberias EMT conduit.
Utilice accesorios de seguridad para realizar el trabajo.
Las fotografías y descripción del producto son referenciales.

1/2"
3/4"
1"

1 1/4"
1 1/2"

2"

Medida
Diámetro exterior

nominal.

in.
0.815
1.029
1.29

1.638
1.883
2.36

mm
20.7
26.1

32.77
41.59
47.82
59.93

Espesor de pared
nominal

in.
0.078
0.083
0.093
0.095

0.1
0.105

mm
1.79
1.9

2.15
2.16
2.29
2.41

A

Radio

In
4

4.5
5.75
7.25
8.25
9.5

L

(Longitud antes de
doblar)

in
9.65

10.63
13.8
16.2
19.5
23.5


