



Accesorio IMC Conduit tipo curva , conformado por acero galvanizado, es ideal para acompañar a la tubería IMC conduit de conexiones eléctricas industriales o subterráneas.

Medida	Diámetro exterior nominal.		Espesor de pared nominal		A Radio In	L (Longitud antes de doblar) in
	in.	mm	in.	mm		
1/2"	0.815	20.7	0.078	1.79	4	9.65
3/4"	1.029	26.1	0.083	1.9	4.5	10.63
1"	1.29	32.77	0.093	2.15	5.75	13.8
1 1/4"	1.638	41.59	0.095	2.16	7.25	16.2
1 1/2"	1.883	47.82	0.1	2.29	8.25	19.5
2"	2.36	59.93	0.105	2.41	9.5	23.5

Garantía	1 Año
Modelo	EMT Conduit
Tipo de Producto	Curva
Material	Acero Galvanizado
Color	Plata
Marca	Prostar
Tipo de uso	General
Observaciones	Diseñado para modificar el enrutamiento de las tuberías en un angulo de 45°.
Recomendaciones De Uso	No se necesita pegamento al momento de colocar en las tuberías EMT conduit.
Advertencia de uso	Utilice accesorios de seguridad para realizar el trabajo.
Observaciones adicionales	Las fotografías y descripción del producto son referenciales.